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sit Parti, visse gammel-liberalistiske Tenden- 
ser, som nu er blevet konservative, ja, som 
endogsaa kan komme til at virke reaktionært. 
Men samtidig strakte han alligevel Haanden 
frem mod den sociale soeialeFremtidsud vildiug, 
som jeg havde tilladt mig at pege paa. Hvis 
man gennemgaar det ærede Medlems Tale 
Punkt for Punkt, vil man se, hvor meget af 
det, jeg i Gaar Aftes har fremført, det ærede 
Medlem selv har været saa venlig at gentage 
og understrege. En enkelt positiv Ting, som 
jeg havde uddraget som Resultat af, hvad 
vi har lært i disse Aar, Nødvendigheden af 
Kontrol med Monopolerne og Overtagelsen 
deraf, gav det ærede Medlem positiv Til- 
slutning. Dét ærede Medlems Epilog be- 
stemmes jo i disse Debatter og de Afgørelser, 
som kommer derefter; og jeg synes, at denne 
Epilog vilde blive smukkest, hvis' den ikke 
blev en Virksomhed i de hemmende, kon- 
servative Kræfters Tjeneste, men hvis den 
blev en Formidling, mellem den gamrüel-libe- 
ralistiske Tid, som det ærede Medlem er en 
saa fremragende og fremtrædende Repræ- 
sentant for, og den nye Tid, som kommer. 

Form anden: Der er endnu in dtegn et 
<3 Talere foruden 3, der har ønsket Ordet 
for korte Bemærkninger. Jeg vil desuagtet 

. for om muligt at undgaa, at der holdes Møde 
i Morgen, søge at føre Forhandlingerne til 
Ende' i «,, dette Møde. Men hvis det skal 
lykkes, maa der vises nogen Resignation fra 
ærede Medlemmers Side. * Jeg vil erindre 
ærede Medlemmer om, hvad jeg udtalte ved 
Mødets Begyndelse, at de to Lovforslag, 
som blev vedtaget ved henholdsvis anden 
og første Behandling i Begyndelsen af Mødet, 
med Tingets Samtykke vil komme til sidste 
Behandling i senere Møder i Dag. 

Ministeren for offentlige Arbejder  
(Hassing Jørgensen): Jeg kan i Be- 
mærkning : gøre .de fornødne Tilføjelser til 
min Tale:i Gaar. Jeg vil gerne overfor det 
ærede Medlem fra Fuglebjerg (Martin Han- 
sen) og andre ærede Medlemmer, som har 
rejst Spørgsmaal om Forbedring af Tog- 

. 홢 I gangen i deres Egn, tillade mig som tidligere 
at anbefale, at saadanne Spørgsmaal for- 
handles med Statsbanernes Ledelse. Til det 

' ærede Medlem fra Bornholm (Hauge), som 
med Føje har talt om Betydningen 홢 ikke 
mindstunder de nuværende Forhold 홢 af, 
at Bornholm kom i Telefonforbindelse med 
det øvrige Land, vil j eg udtale, at denne 
Sag, siden, den blev rejst for første Gang; 
stedse har været Genstand for Administra- 
tionens < Opmærksomhed; men det er jo en 

홢 Plan, det navnlig nu under Krigsforholdene 

er særdeles vanskeligt at realisere. Jeg skal 
imidlertid søge Forhandling med det ærede 
Finansudvalg om Sagen mellem første og 
anden Behandling. 

v Det ærede Medlem fra Verninge (Jen- 
sen-Sønderup) har i Dag paa ny forsøgt at 
fortsætte Diskussionen om den nye Ordning 
ved Statsbanerne, navnlig med Hensyn til 
Sektionsordilingen. Jeg tillod mig i Gaar 
at henstille, a t  vi nu lod den Diskussion 
falde, indtil Erfaringerne gav den en solidere 
Baggrund. Denne Henstilling har det ærede 
Medlem ikke kunnet følge. Jeg var ikke til 
Stede, da det ærede Medlem holdt sin Tale, 
men jeg har haft Lejlighed til at gøre mig 
bekendt med alt, hvad han sagde. Jeg maa 
have Lov til at i ige at det ærede Medlem 
har ikke udtalt n óget som helst ud over, 
hvad han allerede flere Gange har sagt, 
og hvad jeg altsaa tidligere nere Gange har 
imødegáaet:, Jeg kan godt erkende, at jeg 
ikke kan staa mig overf Ordet ærede Medlem, 
jeg maa opgive denne Diskussion; det 
ærede Medlem k a n  aàbenbart blive ved 
længere at tale om den Sag, end jeg er i 
Stand, t i t ' . , ; :  홢' 

; Til Slutning en Bemærkning i Anled- 
ning af, at det ærede Medlem i Dag ogsaa 
kom ind paa Postvæsenets Budget. Han 
motiverede sin Omtale af dette Budget med, 
at han oprindelig havde . været fuldstændig 
tilfreds med Budgettet, saaledes s om det 
forelaa, og haar han nu tog Ordet i Dag, 
var det' kun, fordi han ikke var tilfreds med 
det Forsvar, jeg havde ført for de Bevillin- 
ger, som er omtalte af dét ærede Medlem 
fra Af sens (Klaus Berntsen). Det forekom- 
mer mig dog at være en temmelig lige- 
gyldig Sag. Naar det ærede Medlem er 
tilfreds med den Forklaring, som er givet 
paa Postvæsenets Budget, kan han jo lade, 
som om han slet ikke har hørt det For- 
svar, jeg har ført. 

/ Formanden:  Folketingsmanden "for 
Odense Amts ede Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Klaus Berntsen : Der var adskillige 
Tingb jeg kunde ønske a,t gøre Bemærkninger 
til, og naar jeg har indskrænket mig til at 
bede om Ordet for en kort Bemærkning, er 홢 
det blot, fordi jeg mener, at alting skal 
have en Ende, ogsaa Finanslovens første 
Béhandling., Men jeg kan1 ikke lade Debatten 

, slutte uden at gøre:, enBèmærkning til det 
ærede Medlem for Københavns 5te Valg- 
kreds (Borgbjerg). Det ærede Medlem var 
misfornøjet med den haa,rde, faste, energiske 
Afvisning, jeg havde . givet af, hvad han 


